

## هنر آیت‌الله خامنه‌ای در نقد برجام و اشکال ثابتی‌ها و یک تذکر

عبدالله عبداللہی

نطق امیرحسین ثابتی یکی از اولین حضورهای جدی او در اولین مجلسی است که بر صندلی آن تکیه زده است، اما صرف‌نظر از بحث‌های برجامی و نقدی‌ها که او نسبت به عباس عراقچی اظهار کرد، جمله‌ای بر زبان آورد که قطعاً یکی از خطاهای مهم او در همین ابتدای راه است.

تحلیل اینکه برجام توافقنامه خوبی نیست، اگر سال ۹۴ نیز به میزان بالایی از خبرگی و اطلاع از روندهای مذاکرات هسته‌ای و روابط بین‌الملل و... داشت، امروز حتی آن را هم به آن اندازه نمی‌خواهد، فقط کافی است نگاه سناهدای به گذشته داشته باشیم و یک سری اطلاعات ساده را مرور کنیم که می‌گوید ایران همه تعهداتش ذیل برجام را انجام داد، اما تحریم‌ها کاهش پیدا نکرد، بلکه افزایش هم یافت و هیچ مانعی در برابر «شدیدترین فشارهای تحریمی علیه یک کشور در طول تاریخ» هم نشد.

مهمترین مشکل برجام جاست؛ ناتوانی نسبت به جلوگیری از خروج یکجانبه آمریکا؟ پندهای ۳۶ و ۳۷ برجام؟ مکانیسم ماشه؟ به عبارت ساده‌تر، این که اگر حتی خود ایران از عدم اجرای تعهدات برجامی توسط آمریکا به مکانیسم تعبیه‌شده در برجام شکایت ببرد و این مسیر را تا انتها پیگیری کند، این تحریم‌های ایران است که به‌صورت اتومات برمی‌گردد؟! و دهها و حتی صدها اشکال ریز و درشت دیگر؟

خیلی از اینها هست، اما مهمترین اشکال برجام چیز دیگر و بالاتری است. برجام و به‌طورکلی مذاکرات به‌ریاست آقای ظریف در دولت آقای روحانی، امکان یک توافق خوب، با طرف غربی را تا سالها به محاق برد. ایران به‌واسطه محاسباتی که برای غربی‌ها و به‌ویژه آمریکایی‌ها طی چند سال از طریق پیشرفت‌های هسته‌ای ساخته بود، آمریکا را مجبور کرد علی‌رغم اگراه اولیه، در قالب ۵+۱ پای مذاکره بیاید و برخی از خطقرمزهای بنیادی خود، مانند «سیاست غنی‌سازی صفر» یعنی غنی‌سازی ۵٪ را برگزیده غنی‌سازی در ایران را کنار بگذارد.

تأکید بر این مسئله از این جهت ضروری است که همه بدانند؛ منتقد معقول برجام، دوگانه توافق - جنگ یا توافق - عدم توافق را پیگیری نمی‌کرد، بلکه مسئله بر سر توافق خوب و توافق بد و اساساً از بین بردن امکان توافق خوب توسط تیم آقای روحانی بود. رهبر معظم انقلاب اسلامی هم منتقد متین برجام بود و هم با اعمال شرط ۲۸گانه، میزبان آن را صادر کرد. آیت‌الله خامنه‌ای قاعداً از نتیجه کار دیپلمات‌ها رضایت نداشت، اما برخی انتقادهای رادیکال از شخصیت دیپلمات‌ها را با بیان توصیفات مثبت از آنها در دیدارهای عمومی رد می‌کرد، این‌ها پارادوکس نیست، بلکه محصول نگاهی کلان‌تر به حکمرانی و اداره جامعه است.

آن چنان که از نگاه آیت‌الله خامنه‌ای برداشتی می‌شود، اینها صدمه است که جمهوری اسلامی باید در راستای عدالت و ایستادگی کامل در برابر غرب غارتگر حرکت کند، اما این مهم باید توأم با جلب رضایت عمومی و همراهی‌سازی آنها و تقویت قلب کشور باشد، به همین دلیل ایشان در چند برهه از شکل‌گیری «عجربه‌های تاریخی برای دولت و ملت سخن گفتند که برجام یکی از آن برهه‌هاست.

نگاه آیت‌الله خامنه‌ای این‌طور نیست که ما صرف حرفی را که درست می‌پنداریم، به‌رحم‌نوی که خودمان می‌پسندیم بزنیم و به تصویری که از خود می‌سازیم و یا به نوحی که آن حرف درست را می‌زیم اکتفا کنیم. اگر اسلام، نظم سیاسی تشکیل داده، یعنی یکی از ارکان اصلی اعمال مشروعیت خود را همراهی مردم قرار داد، است، بنابراین، همراه‌سازی مردم جزو اصول اساسی است، نه اینکه پیش خود بگویم، ما هر چه را به دشمنان درست می‌آید، به‌رحم‌نوی که خودمان و مخالفان می‌پسندند می‌گویم، و این که چه تصویری نهایتاً ساخته می‌شود هم به ما مربوط نیست.

حکمرانی و سیاست‌ورزی امری است که در آن کنار بسیاری از مؤلفه‌ها، باید معوم مردم را نیز به حساب آورد و سخنان و رفتار را - تا آن‌جا که فرض کنیم هدف غایت حقیقت دارد - به‌نحو تنظیم کنیم که یکی از انگیزه‌های اصلی آن همراه‌سازی بیشتری بین جامعه باشد، البته اگر سیاست را بر مبنای گفتگو با عموم جامعه در نظر گرفتیم و صرفاً به محافل در سایه خودمان نظر نداریم!

نطق امیرحسین ثابتی، یکی از اولین حضورهای جدی او در اولین مجلسی است که بر صندلی آن تکیه زده است، اما صرف‌نظر از بحث‌های برجامی و نقدی‌ها که او نسبت به عباس عراقچی اظهار کرد، جمله‌ای بر زبان آورد که قطعاً یکی از خطاهای بزرگ او در همین ابتدای راه است، ثابتی می‌گوید: «در مجلس عده‌ای می‌گویند که «یک نفر» گفته است که به عراقچی رای بدهیم». او این موضوع را نقد و اشاره می‌کند که رهبر معظم انقلاب نسبت به وزرای پیشنهادی چنین نظری نمی‌دهند، این جمله هم درست است و هم غلط؛ این که در تعیین برخی وزرا مانند وزارت اطلاعات (و نه همه وزرا) از قدیم با رهبر

معظم انقلاب مشورتی انجام می‌شود، مسئله پنهانی نیست، و این که رهبر معظم انقلاب درباره باقی وزرا اگر هم نظری داشته باشند، معمولاً با کسی مطرح نمی‌کنند و بر مجلس تکلیف کرده‌اند که خودشان بررسی کنند و نظر بدهند، هم امر مسلمی است.

اما صورت‌بندی کلام آقای ثابتی در این بخش، صرف‌نظر از محتوای آن، بد و عجیب است؛ می‌گویند: «یک نفر» گفته است! آن هم وقتی که بلافاصله مشخص می‌شود که منظور چه‌کسی است، هیچ نسبتی با ادبیات مؤدبانه و وزین ندارد، و یا این که چند کلمه جلوتر بگوییم: «پس مجلس را تعطیل کنیم!». هیچ سابقه تاریخی جالبی را به ذهن متبادر نمی‌کند، یکی از افرادی که سختی با چنین ساختاری، و البته خیلی رادیکال‌تر گفت مرحوم آقای زورزای بود که در مجلس سوم از عبارت بی‌ادبانه «پس بگویید ۲۷۰ پوز بند برای مجلس بفرستند!» در مقابل امام(ره) استفاده کرد. غرور نسبت به یک نقلی ذهنی که «اگر دیگران انقلابی هستند من، و دوستانم انقلابی‌تر!» هستیتم، بیضا تصورات و توهمات را پدید می‌آورد که اگر مراقبت و حدشناسی صورت نگیرد، می‌تواند فرد را به راه‌های غیرقابل‌قبول و ادبیات‌های غلطی سوق دهد. تسنیم

# نظرات رهبر انقلاب باید برای همه فصل‌الخطاب باشد

رئیس‌جمهور:



رئیس‌جمهور گفت: با وجود تفاوت سلاقی و نظرات همه باید بر یک محور وفاق کنیم و آن نظرات رهبری معظم انقلاب است که باید برای همه فصل‌الخطاب باشد.

مسعود پزشکیان شامگاه یکشنبه در دیدارهای جداگانه با مجامع نمایندگان استان‌های مرکزی، گیلان و مازندران در مجلس شورای اسلامی، وجود اختلاف و اشفاق در درون حاکمیت و میان حاکمیت و مردم را از بزرگترین تهدیدات علیه امنیت و پیشرفت کشور دانست و تصریح کرد: دولت چهاردهم ایجاد وفاق را مبنای کار خود قرار داد تا با غلبه بر اختلافات، همه ظرفیت‌ها و توانمندی‌های کشور را در مسیر حل مشکلات هم‌افزا کند.

وی با بیان اینکه دولت باور به اجرای حداکثری سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلان و برنامه ۵ساله را محور تلاش برای ایجاد وفاق قرار داده است، افزود: با وحدت بر محور اجرای سیاست‌های کلان نظام می‌توان به زبان و راهکارهای اجرایی مشترک برای حل مشکلات کشور رسید.

رئیس‌جمهور کامل و صحیح اجرانشدن سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلان نظام را که برآمده از نظر کارشناسان و مورد تأیید رهبر معظم انقلاب اسلامی است، عامل تداوم مشکلات کشور دانست و تأکید کرد: با وجود تفاوت سلاقی و نظرات همه باید بر یک محور وفاق کنیم و آن نظرات رهبری معظم انقلاب است که باید برای همه فصل‌الخطاب باشد.

پزشکیان به‌کارگیری افراد توانمند به‌دور از نگاه‌های جناحی و سیاسی را تحولی در روند اداره امور کشور برای رفع نقائص و حل مشکلات دانست و از نمایندگان مجلس خواست دولت را در تدوین شاخص‌های انتخاب و انتصاب مدیران اجرایی متخصص، کارآمد و تحول‌گرا کمک کنند. وی گفت: تلاش خواهیم کرد منابع محدود کشور را با دقت و وسواس و بر مبنای عدالت و طرح‌های آمایش سرزمینی به اولویت‌های جدی و اموری اختصاص دهیم که بیشترین بهره‌مندی عمومی از آنها نصیب مردم می‌شود، همچنین تلاش خواهیم کرد با تعامل صادقانه با مردم حداکثر مشارکت مردم را در اداره امور جذب کنیم.

در این جلسه نمایندگان استان‌های مرکزی، گیلان و مازندران نیز به تشریح مهمترین دغدغه‌ها و مسائل حوزه‌های انتخابیه خود و نیز مسائل کلان ملی از جمله تسریع در تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام، اختصاص سهم عادلانه از مالیات صنایع به استان محل استقرار، اجرای سیاست‌های اقتصاد دریاچورد در سواحل شمالی، رسیدگی به مشکلات برنج‌کاران و ضرورت ایجاد هماهنگی میان کلیت هیئت وزیران پرداختند.

تا کنون هر کمیسیون مجلس شورای اسلامی برنامه تعدادی از وزرای پیشنهادی دولت را به صورت اختصاصی بررسی و موافقت و یا مخالفت خود با گزینه‌های معرفی شده از سوی پزشکین را اعلام کرده است.

براساس برنامه زمانی اعلام شده از سوی مجلس شورای اسلامی، چهارشنبه باید با رای گیری برای وزرای پیشنهادی مسعود پزشکیان، تکلیف کابینه دولت چهاردهم مشخص شود. تا کنون پنج جلسه در سه روز برای بررسی صلاحیت و برنامه‌های وزرای پیشنهادی دولت در صحن علنی مجلس شورای اسلامی برگزار شده و گزینه‌های معرفی شده از سوی رئیس‌جمهور برای تصدی وزارتخانه‌های مختلف، به دفاع از برنامه‌های خود پرداخته‌اند، نمایندگان مخالف و موافق وزرای پیشنهادی هم دلایل موافقت و مخالفت خود را بیان کرده‌اند. طی روزهای قبل از بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی در صحن علنی مجلس، گزینه‌های معرفی شده در جلسات کمیسیون‌های مختلف حضور یافتند و برنامه‌های خود را اعلام کردند. اعضای کمیسیون‌ها نیز نظر خود را درباره برنامه‌های وزرای پیشنهادی دولت اعلام کردند که در ادامه این گزارش به آن پرداخته شده است.

کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی هم حمایت خود را از برنامه‌های محسن پاکتزار و وزیر پیشنهادی نفت اعلام کرد. موسی احمدی رئیس کمیسیون انرژی مجلس در این باره گفت: وزیر پیشنهادی نفت در جلسه اولیۀ کمیسیون انرژی بهبود کیفی نسبت به برنامه ابتدای وی داشته و بنده وی را فرد مناسبی برای سکنداری وزارت نفت میدانم. آقای محسن پاکتزار از بدنه وزارت نفت بوده و مسئولیت‌های متعددی داشته است. وی افزود: آقای پاکتزار فردی توانمند برای تصدی وزارت نفت بوده و می‌تواند سنگاندار خوبی برای این وزارت خانه باشد. به دلیل اینکه یکبار رای گیری انجام شده، به صورت مجدد رای گیری میان اعضای انجام نشد. جلیل مختار سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس هم گفت: با توجه به اینکه وزیر پیشنهادی نفت، در لحظات آخر به عنوان عضو کابینه دولت به مجلس معرفی شد، فرصت کافی برای تنظیم دقیق برنامه‌های خود نداشت و به همین دلیل در جلسات اولیه کمیسیون انرژی موفق به جلب نظر حداکثر اعضا نسبت به برنامه‌های خود نشد.

وی ادامه داد: با توجه به درخواست آقای پاکتزار جهت ارائه برنامه تطبیقی به هیات رئیسه مجلس، ضمن موافق هیات رئیسه با بررسی بیشتر برنامه‌های وی از طریق معاونت نظارت مجلس این موضوع به کمیسیون انرژی ارجاع شد. سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: کمیسیون انرژی مجلس ضمن برگزاری و استماع برنامه‌های آقای پاکتزار و وزیر پیشنهادی نفت و بررسی و پاسخ اعضا، نمایندگان حاضر در جلسه بر بهبود کیفی و کمی برنامه‌های وی تأکید کرده و آنها را که تکمیل‌کننده برنامه قبلی بود، منطبق با اسناد بالادستی به ویژه برنامه هفتم توسعه تشخیص دادند. موافقت کمیسیون اجتماعی با مدیرسختگوی کمیسیون اجتماعی مجلس هم از موافقت این کمیسیون با برنامه وزیر پیشنهادی تعاون کار و رفاه اجتماعی خبر داد. دابولی داداشی سخنگوی کمیسیون اجتماعی درباره این خبر گفت: با بررسی گسترده پیرامون سوابق، عملکرد، برنامه‌ها و اظهارات آقای احمد میدری اعضای کمیسیون اجتماعی با رأی اکثریت صلاحیت وی را برای تصدی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأیید کردند.

گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در صحن قرائت شد که براساس اعلام شد که کمیسیون با وزیر پیشنهادی امور خارجه موافقت است. ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی درباره بررسی صلاحیت سیدعباس عراقچی وزیر پیشنهادی امور خارجه و گزارش و نظر موافق این کمیسیون درباره گزینه پیشنهادی وزارت خارجه تأکید کرد: اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با استماع مجموعه برنامه‌ها و سیاست‌ها و ساینه عملکردی و مسئولیتی و سطوح علمی، جناب آقای سیدعباس عراقچی را با اکثریت آرا واجد شرایط تصدی وزارت امور خارجه دانسته است.

## نظر نهایی کمیسیون‌های مجلس درباره وزرای پیشنهادی دولت

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی همچنین از موافقت این کمیسیون با وزیر پیشنهادی اطلاعات خبر داد. وی تأکید کرد که اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با استماع و ارزیابی مجموعه برنامه‌ها و سیاست‌ها و بررسی سابقه عملکردی و مسئولیتی و سطوح علمی، با اکثریت آرا، حجت الاسلام و المسلمین خطیبی را واجد شرایط تصدی وزارت اطلاعات دانست و از نمایندگان تقاضای رای اعتماد به وی را دارد. کمیسیون اقتصادی مجلس هم وزیر پیشنهادی اقتصاد موافقت کرد. فاطمه مقصودی، سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی درباره بررسی صلاحیت وزیر امور اقتصادی و دارایی گزارش و نظر موافق این کمیسیون درباره همتی گفت: با توجه به برنامه‌های ارائه شده مکتوب، سوابق علمی و اجرایی وزیر پیشنهادی و استماع توضیحات و پاسخ‌های ایشان به سوالات نمایندگان، کمیسیون اقتصادی آقای دکتر عبدالناصر همتی را با اکثریت آراء، حائز شرایط لازم برای تصدی وزارت امور اقتصادی و دارایی دانست.

کمیسیون آموزش مجلس هم صلاحیت وزیر پیشنهادی بهداشت را مناسب ارزیابی کرد. سخنگوی کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار فارس از موافقت این کمیسیون با صلاحیت وزیر پیشنهادی بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خبر داد. غلظی‌بی را در این باره گفت که بررسی برنامه‌های پیشنهادی جناب آقای دکتر ظفرقندی نشان می‌دهد که ایشان از تسلط خوبی بر مسائل آموزش پزشکی و درمانی کشور برخوردار می‌باشند، وی پیشینه مناسبی از جمله مدیریت بهترین دانشگاه علوم پزشکی کشور دارا می‌باشند. در نهایت با توجه به تعهد ایشان جهت ارتقاء آموزش پزشکی کشور، کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری من حیث المجموع با پیشنهاد تصدی ایشان برای سمت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، با اکثریت آراء موافقت کرد. کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی همچنین با پیشنهاد تصدی احمد میدری برای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم موافقت کرد. سخنگوی کمیسیون آموزش در این باره هم تأکید کرد: با توجه به سوابق اجرایی و علمی جناب دکتر میدری و تعهد ایشان مبنی بر اجرای کامل قانون اساسنامه سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، در نهایت کمیسیون من حیث المجموع با پیشنهاد تصدی ایشان برای پست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، موافقت کرد. سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس همچنین از موافقت این کمیسیون با برنامه‌های وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش خبر داد و گفت که با توجه به برگزاری جلسات متعدد و قول وزیر پیشنهادی در ارائه راهکارهای عملی و اجرایی برای حل این مشکلات و ایجاد تحول، کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری من حیث المجموع با پیشنهاد تصدی ایشان برای پست وزارت آموزش و پرورش، با اکثریت آراء موافقت کرد.

اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با برنامه‌های وزیر پیشنهادی بهداشت موافقت کردند. سلمان اسحاقی سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در نوبت عصر جلسه علنی یکشنبه، ۲۸ مرداد و در جریان بررسی صلاحیت محمدرضا ظفرقندی گزارش و نظر این کمیسیون درباره گزینه پیشنهادی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی را قرائت کرد. اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی همچنین احمد میدری را هم واجد شرایط تصدی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دانستند. سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی در جلسه نوبت عصر روز یکشنبه ۲۸ مرداد ۱۴۰۳ صحن مجلس در جریان بررسی برنامه و صلاحیت

احمد میدری وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی گزارش کمیسیون متبوع خود را در این باره را قرائت کرد.

رضا علیزاده رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت که این کمیسیون پس از برگزاری جلسات متعدد با وزرای پیشنهادی وزارتخانه‌های صمت، ارتباطات و فناوری اطلاعات، نفت، دفاع، و میراث فرهنگی در نهایت هر پنج وزیر پیشنهادی موفق به کسب تأیید کمیسیون شدند و گزارش تأیید آنها به صحن مجلس ارسال شد. وی ادامه داد که امیدواریم این وزرا با دریافت رأی اعتماد نمایندگان، بتوانند در جهت حل مسائل حوزه‌های مربوطه گام‌های مؤثری بردارند. کمیسیون صنایع و معادن نیز به عنوان وظیفه ذاتی خود، از این وزارتخانه‌ها حمایت کرده و در پیشبرد اهدافشان کمک خواهد کرد.

کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس هم اعلام کرد که با برنامه‌های وزیر پیشنهادی اطلاعات موافق است. ولی الله بیاتی، سخنگوی کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: کمیسیون در خصوص صلاحیت و انطباق برنامه‌های ارائه شده با اسناد بالادستی وزیر پیشنهادی اطلاعات دولت چهاردهم جناب حجت الاسلام والمسلمین خطیبی، به این نتیجه رسید که ایشان از نظر کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها فردی شایسته، توانمند و مطلوب جهت تصدی وزارت اطلاعات تشخیص داده شد.

کمیسیون فرهنگی مجلس با برنامه‌ها و صلاحیت ستاره‌اشمی وزیر پیشنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات مخالفت کرد. احمد راستینه سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: پس از بررسی‌های متعدد پیرامون برنامه‌ها و صلاحیت ستاره‌اشمی وزیر پیشنهادی اطلاعات و فناوری اطلاعات، صلاحیت او مورد تأیید اعضای کمیسیون قرار نگرفت. سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس در گفت‌وگو با فارس از مخالفت اعضای کمیسیون فرهنگی با وزیر پیشنهادی گردشگری خبر داد. افزود: اعضای کمیسیون فرهنگی همچنین با وزیر پیشنهادی وزیر فرهنگ و ارشاد و وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان موافقت کرد.

کمیسیون عمران مجلس هم با برنامه‌های وزرای پیشنهادی نیرو، کشور و راه موافقت کرد. عبدالجلال ابری، سخنگوی کمیسیون عمران مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، درباره برنامه‌های فرانسه صادق مالوایر وزیر پیشنهادی دولت برای تصدی وزارت راه و شهرسازی و ارزیابی صلاحیت تخصصی وی در کمیسیون عمران مجلس گفت: وزیر پیشنهادی در جلسات کمیسیون به سوالات و ابهامات مطرح شده از سوی نمایندگان پاسخ داد و دیدگاه‌های خود را برای مدیریت این وزارت خانه مطرح کرد.

کمیسیون کشاورزی مجلس هم پس از بررسی برنامه‌های نوری قزقله، وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی، با برنامه‌های این گزینه معرفی شده از سوی پزشکین موافقت کرد. سمیه رفیعی سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس در گفت‌وگو با فارس از موافقت این کمیسیون را با غلامرضا نوری قزقله، وزیر پیشنهادی کشاورزی خبر داد.

کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس هم صلاحیت امین حسین رحیمی وزیر پیشنهادی دادگستری را تأیید کرد. علی آذری سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس در گفت‌وگو با فارس با اشاره به بررسی صلاحیت امین حسین رحیمی، وزیر پیشنهادی دادگستری گفت: کمیسیون قضایی و حقوقی پس از بررسی صلاحیت، انطباق برنامه‌های ارائه شده وزیر پیشنهادی دادگستری دولت چهاردهم جناب آقای امین حسین رحیمی با اسناد بالادستی، ایشان را مشروط به اجرای کامل برنامه‌ها و تعهدات اعلامی، فردی شایسته، توانمند و بسیار مطلوب جهت تصدی وزارت دادگستری تشخیص داد و اعضای این کمیسیون به اتفاق آراء، وی را برای تصدی وزارت دادگستری تأیید کردند.

کمیسیون برنامه و بودجه اقتصادی دانست که به صورت اختصاصی وزرای پیشنهادی را بررسی نمی‌کند ولی در بررسی برنامه‌های وزرای پیشنهادی مشارکت دارد.

### حمیدرضا ترقی:

## کابینه پیشنهادی می‌تواند مقدمه‌ای برای وفاق ملی باشد

خلاها و روزنه‌هایی برای نفوذ دشمن ایجاد می‌شود و وفاق ملی بدست نمی‌آید. از سویی وفاق ملی باید حول یک محور باشد که در نظام جمهوری اسلامی، این محور رهبری انقلاب، قانون اساسی و سیاست‌های کلی نظام است که هر کارگزار یکی از نظام باید به آنها پایبند بوده و دارای روحیه کار جمعی باشند تا این وفاق ملی نه کوتاه مدت بلکه پایدار باشد؛ بخشی از کابینه پیشنهادی چنین ویژگی‌هایی را دارند. این فعال سیاسی خاطرنشان کرد: کابینه پیشنهادی می‌شود. وفاق ملی یک ضرورت برای حفظ و دوام نظام و کشور است. وی ادامه داد: برای تحقق وفاق ملی به تعامل و مدارای جریان‌های سیاسی با یکدیگر و اداره کشور نیاز است. در صورت وجود تشتت و اختلاف میان جریان‌های سیاسی و نبود مدارا و هم‌افزایی،

یک فعال سیاسی اصولگرا با بیان اینکه وفاق ملی یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است، گفت: کابینه پیشنهادی می‌تواند مقدمه‌ای برای دستیابی به وفاق ملی باشد. حمیدرضا ترقی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه وفاق ملی برای هر کشوری یک الزام و ضرورت اجتناب‌ناپذیر است، اظهار کرد: فقدان وفاق ملی موجب کاهش مؤلفه‌های قدرت و افزایش سوءاستفاده و توطئه‌های دشمنان برای ضربه زدن به مؤلفه‌های سیاسی، اقتصادی، امنیتی و فرهنگی می‌شود. وفاق ملی یک ضرورت برای حفظ و دوام نظام و کشور است. وی ادامه داد: برای تحقق وفاق ملی به تعامل و مدارای جریان‌های سیاسی با یکدیگر و اداره کشور نیاز است. در صورت وجود تشتت و اختلاف میان جریان‌های سیاسی و نبود مدارا و هم‌افزایی،